Проект

              РЕШЕНИЕ № _____

___-го заседания городской Думы города Шахты

«___» _______________ 2020 г.                                                                  город Шахты

О внесении изменения в «Порядок организации и проведения публичных слушаний в городе Шахты»
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 24 Устава муниципального образования «Город Шахты», в целях приведения Порядка организации и проведения публичных слушаний в городе Шахты в соответствие с действующим законодательством, городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:
1. Внести в «Порядок организации и проведения публичных слушаний в городе Шахты», утвержденный решением городской Думы города Шахты от 25.05.2006 №205, следующее изменение:
1) в части 2 статьи 7 слова «от двух до четырех» заменить словами «не менее одного и не более трех».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы Администрации города Шахты С.А. Галкина и комитет городской Думы города Шахты по местному самоуправлению и молодёжной политике (К.К.Корнеев).
Председатель городской Думы (
глава города Шахты

  И.А. Жукова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения городской Думы города Шахты
«О внесении изменения в Порядок организации и проведения публичных слушаний в городе Шахты»
02.08.2019 вступил в силу Федеральный закон №283-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон от 02.08.2019 №283-ФЗ), в составе которого содержится норма, изменившая сроки проведения публичных слушаний по проектам правил землепользования и застройки. В этой связи являются необходимыми изменения в решение городской Думы города Шахты «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в городе Шахты» предлагаемые вносимым проектом решения «О внесении изменения в Порядок организации и проведения публичных слушаний в городе Шахты».
Проект решения городской Думы города Шахты «О внесении изменения в Порядок организации и проведения публичных слушаний в городе Шахты» (далее - Порядок) подготовлен в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 24 Устава муниципального образования «Город Шахты» и приводит Порядок в соответствие с пунктом 4 статьи 1 Федерального закона от 02.08.2019 №283-ФЗ. Срок проведения публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки устанавливается от одного до трех месяцев, соответствующие изменения вносятся в часть 2 статьи 7 Порядка.